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QENDRA E ARSIMIT LUSHNJE 

NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1.Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:         Qendra e Arsimit Lushnje 

Adresa:      Lagjja “Gafurr Muço” 

Tel/Faks:    0692694033 

E-mail:       qendraearsimit@gmail.com   

Ueb-faqe:  _______________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri:       Xhoana Bitri 

E-mail :   Xhoana.Bitri@outlook.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur – Mallra 

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Marrëveshje kuadër – me afat 12 mujor – me një operator 

ekonomik – ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin:  REF – 46738-05-02-2025 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Blerje produkte ushqimore për nevojat e kopshteve, 

çerdheve dhe konviktit të Shkollës së Mesme Profesionale” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  15800000-6;  15100000-9;  15300000-1; 

15850000-1;  15540000-5;  03142500-3;  13211300-6;  03221000-6;  15411110-6;  15411200-4; 

15511000-3;  15811100-7 

  

8. Fondi limit:  14 711 955  (katërmbëdhjetë milionë e shtatëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë: 

 Modifikimi i kontratës fillestare me objekt“Blerje produkte ushqimore për nevojat e kopshteve, 

çerdheve dhe konviktit të Shkollës së Mesme Profesionale” do të kryhet bazuar në: Ligjin 

Nr.162/2020 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar, KREU XV “ZBATIMI I KONTRATËS”, neni 

127 “Modifikimi i kontratës”, pika 1/c dhe 1/d konkretisht: 

 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti 

kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër, 

d) kur modifikimi, pavarësisht vlerës së tij, nuk është thelbësor brenda kuptimit të pikës 4 të këtij 

neni,  

 

Modifikimi i nevojshëm pasi kopshtet dhe çerdhet nuk janë furnizuar me sasinë e parashikuar të 

ushqimeve për muajin Korrik, Gusht dhe Nëntor për shkak të numrit më të ulët të fëmijëve që kanë 

frekuentuar kopshtin dhe çerdhen në këtë periudhë. Për këtë arsye rezulton se furnizuesi ka ende në 
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gjendje nga sasia e ushqimeve të parashikuara në kontratë për dorëzim. Nuk do të kryhen ndryshime 

thelbësore që prekin natyrën e kontratës por do të ndryshojë vetëm afati i saj.  

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e mallrave: 

Furnizuesi dhe Autoriteti Kontraktor kanë rënë dakord për zgjatjen e afatit të kontratës deri në datën 

30/06/2026 duke ruajtur të pandryshuar vlerën e kontratës, pra duke mos ndryshuar në thelb 

kontratën, por vetëm afatin e përfundimit të saj, për arsye se: 

Autoriteti Kontraktor  Qendra e Arsimit Lushnje për vitin 2025 ka nënshkruar kontratën nr 293 Prot, 

datë 28/05/2025 me objekt : “Blerje produkte ushqimore për nevojat e kopshteve, çerdheve dhe 

konviktit të Shkollës së Mesme Profesionale” me afat 12 muaj. Kopshtet dhe çerdhet nuk janë 

furnizuar me sasinë e parashikuar të ushqimeve për muajin Korrik, Gusht dhe Nëntor të vitit 2025 

për shkak të numrit më të ulët të fëmijëve që kanë frekuentuar kopshtet dhe çerdhet në këtë periudhë. 

Për këtë arsye rezulton se sasia e ushqimeve të parashikuara për dorëzim ka tepruar dhe Furnizuesi e 

ka ende në gjendje. Për të njëjtën arsye Autoriteti Kontraktor ka në dispozicion pjesën e mbetur të 

fondit të paezauruar ende.  

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër:  17,165,400 (shtatëmbëdhjetë milionë 

e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërqind) lekë me TVSH . 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): Vlera e pandryshuar 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 12 muaj nga momenti i nënshkrimit të kontratës  

Dhe afati i ri (nëse është rasti): Data  30 / 06 / 2026   

 

14. Emri dhe adresa e Operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri:   4 S sh.p.k 

NIPT:   L64425401K 

Adresa:  Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 

196, Pasuria nr.23/104-N4 

Kontaktet : xhinosinani@gmail.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit : 22 / 05 / 2026 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 

 

17.Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor_______________________________________________________________________

_ 

 

 

 

 


